

РЕЦЕНЗИЯ

**ВЪВ ВРЪЗКА С КОНКУРС ЗА ЗАЕМАНЕ НА АКАДЕМИЧНА
ДЛЪЖНОСТ "ДОЦЕНТ" ПО НАУЧНА СПЕЦИАЛНОСТ
"ХИРУРГИЯ" ЗА НУЖДИТЕ НА "УМБАЛ СОФИЯМЕД"
СОФИЯ, ОБНАРОДВАН В Д.В. БРОЙ 2 ОТ 05.01.2024 Г.**

**Член на научното жури, изготвил рецензията –
Доц. д-р Теодор Димитров Атанасов, дм**

За обявения в Държавен Вестник, брой 2 от 05.01.2024 г. конкурс, единствен кандидат е д-р Петко тодоров Димов, дм.

1. Биографични данни, свързани с научно-практическата дейност на кандидата

Д-р Петко тодоров Димов е роден на 30.04.1973 год. Завършва Английската гимназия в гр. Бургас, а през 2000 год. завършва Медицински Университет – Плевен, специалност медицина. Професионалната му кариера започва като ординатор в Хирургичното отделение на Общинската болница в Ботевград. През 2007 год придобива специалност хирургия, а през 2014та год. защитава магистърска степен по "Здравен Мениджмънт".

2. Професионална квалификация.

Д-чр Димов специализира Хирургия в Университетска Болница – Плевен (Първа хирургия) и Александровска Болница – София (Втора Хирургия). През 2004та година е назначен за ординатор в Клиника по жлъчно-чернодробна хирургия във ВМА-София, а от 2008ма год. е Началник Отделение по коремна хирургия. От края на 2018та год. до момента е Началник на хирургично отделение в МБАЛ БУРГАСМЕД – Бургас.

През 2018та год. защитава дисертационен труд за придобиване на образователна и научна степен „доктор” по научната специалност Хирургия на тема: "Приложение на диатермичната коагулация в хирургията на щитовидната жлеза".

Между 2005 г. до 2022 г. е специализирал във водещи медицински заведения в страната от където добива свидетелства за

професионална квалификация по лапароскопска хирургия. Владее английски и руски език.

Професионалната му квалификация покрива широк спектър от проблеми в областта на жлъчно-чернодробната хирургия, трансплантологията, спешната и планова лапароскопска хирургия и интервенциите върху щитовидната жлеза. Въвежда в колектив нови за страната методи на лечение и хирургични техники.

Получава многократно наградата „Best Doctors” за принос в трансплантологията.

3. Научно-изследователска и академична дейност

Наукометричните показатели на кандидата отговарят на изискванията, приети от Научния съвет на УМБАЛ Софиямед и отразени в Правилника за развитие на академичния състав (Приложение 1).

Представени са една монография, на тема различна от дисертационния труд – „Хирургия на щитовидната жлеза“ и едно участие в монография – Травми на стомах и дуоденум във „Военна и травма хирургия“.

На конкурса д-р Димов представя 43 научни труда – публикации в национални и международни списания и участия на национални и международни форуми, разпределени както следва:

- 8 статии реферирани в световните бази данни Scopus и Web Of Science
- 13 статии в списания от Националния референтен списък – Военна медицина, Hepatogastroenterology, Anals of oncology, Folia medica
- 22 доклада в национални и световни форуми в Англия, Турция, Гърция и Румъния, като в 4 от тях е първи автор

Представените научни трудове са цитирани 5 пъти в международни списания и 20 пъти в български издания.

Обемът и качеството на научната продукция отговаря на изискванията за участие в конкурса, като отчасти надвишава изискванията както по отношение на Националните минимални изисквания, така и тези, приети от Научния съвет на УМБАЛ Софиямед.

От показатели група А при изискани 50 са налични 50 точки. Показатели група Б не се изискват. От изискваният 100 точки за показатели група В за налични 102,9 точки, група показатели Г –

218.42 при изисквани 200 и група Д- 175 при изисквани 50т. Общия сбор е съответно 596,32 при изисквани 400 точки.

4. Преподавателска дейност

В представената от д-р Димов справка за преподавателски хорариум се вижда, че за последните 3 години той има 140 часа лекции и упражнения със студенти и специализанти. Заетостта му включва и

- Подготовка на цикъл лекции с тематична насоченост към специалност Хирургия
- Разработване на план за развитие на научната и публикационна дейност на специализантите
- Участие в комисии за провеждане на колоквиуми.

5. Приноси

Основните научно-практически приноси на д-р Димов, които приемам са:

- Разработка и приложение на метод за ДК в хирургията на щитовидната жлеза.
- Разработване и внедряване на чернодробната трансплантация у нас (в екип).
- Проучването на методи за диагностика и лечение при коремни травми с перитонит с разработен протокол за поведение.
- Развитие и приложение на техниките за лечение на колоректалния карцином и чернодробните метастази.
- Проучване на терапевтичните възможности на лапароскопската хирургия – предлага индикации и методики, регистрира успеваемост и усложнения.
- Разработка и внедряване в практиката на иновативни оперативни методи при лечение на тумори на панкреаса и в жлъчно-чернодробната хирургия.

Заклучение

Обемът и научно-практическата стойност на трудовете представят д-р Петко Димов като изграден специалист и учен, с постижения в различни области на хирургията – жлъчно-чернодробна, панкреатична и хирургия на щитовидната жлеза. Той е добре познат и приет в клиничното общество у нас както поради своите експертните качества така и със своите практически умения.

Считам кандидатурата на доктор Димов за участие в обявения конкурс за напълно подходяща и заслужена. Давам положителна оценка и препоръчвам на членовете на почитаемото научно жури да гласуват положително и да присъдят на доктор Петко Димов академичната длъжност “Доцент”.

05.05.2024 г.

Рецензент:

Доц. д-р. Теодор Атанасов, д.м., FACS